1

       ПРОТОКОЛ № 61/25

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «11» августа 2025 года

Место проведения: посредством телекоммуникационных средств связи.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета Ассоциации;

Семынин О. В., генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета Ассоциации;

Жихаревич Б. Б., представитель ООО «ТПО «Кронштадт», генеральный директор Ассоциации СРО

"Содружество Строителей".

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О рассмотрении  обращения  об оказании безвозмездной финансовой помощи.

Перед началом заседания Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич сообщил, что члены Совета

участвуют в настоящем заседании Совета Ассоциации СРО «Содружество Строителей»  посредством

телекоммуникационных средств связи на основании пункта 7.9 Положения о Совете Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (далее - Положение), в соответствии с

которым решение Совета, проведенное данным способом, по своей юридической силе эквивалентно

решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил избрать

секретарем заседания Чокина Георгия Ивановича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I.        По первому вопросу выступил член Совета Чокина Г. И., который сообщил, что в адрес

Ассоциации СРО «Содружество Строителей» поступило обращение Ассоциации

«Общероссийская негосударственная некоммерческая организация-общероссийское

отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (Ассоциация

«Национальное объединение строителей» или НОСТРОЙ) о рассмотрении возможности

оказания безвозмездной финансовой помощи в качестве добровольного целевого

пожертвования на проведение ремонтных работ в здании НОСТРОЙ, расположенном по

адресу: г. Москва, проспект Мира, д. 6 в размере 1 000 000 (Один миллион) рублей. Докладчик

предложил принять решение об оказании финансовой помощи в качестве добровольного

целевого пожертвования на проведение ремонтных работ вышеуказанного здания путем

перечисления Ассоциацией СРО «Содружество Строителей» денежных средств в размере

1 000 000 (Один миллион) рублей на расчетный счет Индивидуального предпринимателя

Шамаевой Зои Лечаевны, указанный в соглашении № 17 от 8 августа 2025 года об оказании

безвозмездной финансовой помощи, заключенном между Ассоциацией СРО «Содружество

Строителей» и НОСТРОЙ. Поручить генеральному директору Ассоциации СРО «Содружество

Строителей» выполнить все необходимые действия, связанные с указанным выше поручением.

 2

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I.          Принять решение об оказании финансовой помощи в качестве добровольного целевого

пожертвования на проведение ремонтных работ в здании НОСТРОЙ, расположенном по

адресу: г. Москва, проспект Мира, д. 6 в размере 1 000 000 (Один миллион) рублей путем

перечисления Ассоциацией СРО «Содружество Строителей» денежных средств в размере

1 000 000 (Один миллион) рублей на расчетный счет Индивидуального предпринимателя

Шамаевой Зои Лечаевны, указанный в соглашении № 17 от 8 августа 2025 года об оказании

безвозмездной финансовой помощи, заключенном между Ассоциацией СРО «Содружество

Строителей» и НОСТРОЙ. Поручить генеральному директору Ассоциации СРО

«Содружество Строителей» выполнить все необходимые действия, связанные с указанным

выше поручением.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Чокина Г. И.

В соответствии с пунктом 7.9 Положения решения, принятые на данном заседании Совета, по

своей юридической силе эквивалентны решениям, принятым посредством голосования на заседании

Совета.